

Item	Especificação	Marca/ Fabricante	Qtd./ UNID	Valor unitário	Valor Total
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede em Ananindeua/PA, na Estrada do Curuçamba, nº 50, Bairro Curuçamba, CEP: 67146-263, Telefone: (91) 3282-0206, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 21.581.445/0001-82, e-mail: altamedltda@gmail.com					
01	AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 900MG + FRASCO DILUENTE PARA 22,5ML + COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA., PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO MS:1256801850081. MODELO: CX C/ 50 FR - 15ML	PRATI DONADUZZI/ PRATI DONADUZZI	750/ FRASCO	10,24	7.680,00
08	NEOMICINA SULFATO 5MG/G+ BACITRACINA ZINCICA 250UJ/G, POMADA, BISNAGA COM 10G., PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO MS:1256801280064 MODELO: CX C/ 200 BG	PRATI DONADUZZI/ PRATI DONADUZZI	1.800/ BIS-NAGA	2,14	3.852,00
09	NISTATINA 10.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50ML, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO MS: 1256800260051. MODELO: CX C/ 200 FR	PRATI DONADUZZI/ PRATI DONADUZZI	1.050/ FRASCO	4,17	4.378,50
13	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETO-PRIMA 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE VIDRO AMBAR COM 100ML+ COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA., PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO MS: 1023510480076 MODELO: CX C/ 60 FR	EMS/EMS S.A	300/ FRASCO	4,74	1.422,00
VALOR GLOBAL:				R\$: 17.332,50	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 658064

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº27/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 047/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/49154, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/05/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/05/2021 a 04/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
F.CARDOSO E CIA LTDA, com sede em: Rua João Nunes de Souza, Nº125, Bairro: Águas Brancas, Cep: 67.033-030, Ananindeua PA, Telefone: (91) 3202-1344, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-63, e-mail: licitacao@shoopingdasadeonline.com.br					
16	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3,5, TIPO PONTA C/PONTA DISTAL	SOLIDOR	50	4,70	235,00
17	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, - MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,0, TIPO PONTA C/PONTA DISTAL	SOLIDOR	300	5,40	1.620,00
18	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,5, TIPO PONTA C /PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1	SOLIDOR	300	5,40	1.620,00
19	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 2,0 TIPO PONTA C/PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2	SOLIDOR	100	4,60	460,00
Total Geral				R\$ 3.935,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 658560

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº24/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 047/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/49154, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/05/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/05/2021 a 04/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
J.L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EPP, Bairro Coqueiro, CEP: 67.120-370, Ananindeua /PA, Telefone: (91) 3014-1203, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 83.880.294/0001-10, e-mail: jlhospitalar@gmail.com.					
06	CATETER URETRAL, DESCARTÁVEL, DUPLIO J, INTERNO 3,0frx 14cm	INDOVASIVE/ MEDICAL BRAZIL	25	528,00	13.200,00
11	KIT DILATADOR C/6 PEÇAS P/NEFROSTOMIA	INDOVASIVE/ MEDICAL BRAZIL	10	458,69	4.586,90
Total Geral				R\$ 17.786,90	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 658563

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº25/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 047/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/49154, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/05/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/05/2021 a 05/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
E.R TRINDADE- EPP, Rua São Francisco Nº1104, Bairro Juazeiro, CEP: 68.790-000, Santa Isabel /PA, Telefone: (91) 3276 6675/ 32765116, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.252.742/0001-65, e-mail: trimedpa@gmail.com.					
8	CATETER INTRAVENOSO, DESCARTÁVEL Nº03FR	BCI MEDICAL	15	130,39	1.955,85
9	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, Nº16	POLYMED	1.400	1,92	2.688,00
15	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL, ESTERIL 1ML	RYMCO	300.000	0,25	75.000,00
20	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO Nº2.5	SOLIDOR LABOR IMPORT	500	3,98	1.990,00
21	SONDA GASTRICA, EM PVC, Nº08	CPL MEDICAL	1.000	0,84	840,00
Total Geral				R\$ 82.473,85	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 658554

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº23/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 047/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/49154, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/05/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06/05/2021 a 06/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, Tv. Magno de Araújo Nº473-A, Bairro Telegrafo, CEP: 66.113-055, Belém/PA Telefone: (91) 3349-9917/9918, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 00.890.752/0001-75, e-mail: briute@briute.com.br					
4	Cateter externo em formato de preservativo, não estéril 25MM MS:10430310030...	COLOPLAST/ CONVEEN	1.000	14,99	14.990,00
5	Cateter externo em formato de preservativo, não estéril, 30MM...	COLOPLAST/ CONVEEN	700	14,99	10.493,00
Total Geral				R\$ 25.483,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 658539

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021 - HEMOPA

Em grau de repetição do PE SRP 009/2021

Processo Administrativo Eletrônico Nº 2020/807021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE KITS E REGENTES.

Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.

UASG da Fundação HEMOPA: 925452

SESSÃO PÚBLICA: 02/06/2021

Local: www.gov.br/compras

Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)

Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 658470

SUPRIMENTO DE FUNDO

Nº da portaria: 371/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas (em dias): 15

Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:

JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO Gerente/CHRSAN 57194725

Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:

10122129783380000 269 339030 2.000,00

Observação: Nº do Processo: 2021/529302 Período de aplicação:

Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 658228

Nº da portaria: 370/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas (em dias): 15

Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:

JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO Gerente/CHRSAN 57194725

Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:

10122129783380000 269 339036 1.500,00

10122129783380000 269 339039 1.500,00

Observação: Nº do Processo: 2021/529194 Período de aplicação:

Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 658226